As Debêntures servirão de lastro para a emissão de certificados de recebíveis do agronegócio da
104ª (centésima quarta) emissão da Vert Companhia Securitizadora, nos termos Lei nº 11.076/2004 e
normativos da CVM, em especial a Resolução CVM nº 60/2021.

Serão emitidas até 1.250.000 (um milhão, duzentas e cinquenta mil) Debêntures, com valor unitário
de R$ 1.000,00 (mil reais), de forma que a Emissão terá valor total inicial de até R$ 1.250.000.000,00
(um bilhão, duzentos e cinquenta milhões de reais), podendo ser diminuído, desde que observado o
montante mínimo de R$ 1.000.000.000,00 (um bilhão de reais).

Etanol de Milho 

Segunda Fase

Conforme divulgado ao mercado por via de Fato Relevante no dia 11 de agosto de 2025, o Conselho
de Administração da São Martinho aprovou, a expansão da unidade produtora de etanol a partir do